UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:     2519     /SGDĐT-CTTT-HSSV
V/v tuyên truyền, mở rộng độ bao phủ   bảo hiểm y tế.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - hạnh phúc

 Thừa Thiên Huế, ngày  18  tháng 10  năm 2017

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT các huyện,thị xã, thành phố;

-  Các trường THPT, THCS trực thuộc;
      -  Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT- UBND ngày 02 /10/2017 của UBND tỉnh về việc tuyên truyền, mở rộng độ bao phủ bảo hiểm y tế và công tác quản lý quỹ khám chữa bệnh bảo hiểm y tế, Sở Giáo dục và Đào đề nghị Phòng GD&ĐT, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố và các trường trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

  1.Thường xuyên quán triệt các văn bản Luật, quy định của Nhà nước về bảo hiểm y tế đến với học sinh. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, vận động học sinh tham gia bảo hiểm y tế.
  2.Tổ chức thực hiện bảo hiểm y tế cho học sinh theo đúng Hướng dẫn Liên ngành số 821/HDLN YT-TC-LĐTB&XH-GD&ĐT-ĐHH-BHXH ngày 25/8/2017 về việc Hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2017-2018 của Bảo hiểm xã hội tỉnh- Sở Y tế- Sở tài chính- Sở GD&ĐT-Đại học Huế và theo quy định hiện hành, đảm bảo kết quả đạt 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế trong năm 2017.
  3. Đối với những trường hợp học sinh có hoàn cảnh khó khăn, lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm tổ chức vận động hỗ trợ để tất cả học sinh đều được tham gia bảo hiểm y tế ./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· UBND tỉnh ;

· Bảo hiểm xã hội tỉnh ;
· Giám đốc Sở;
· Lưu: VT, P.CTTT-HSSV.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Nguyễn Tân

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

Số:  08/SY-PGD&ĐT
	SAO Y BẢN CHÍNH

Phong Điền, ngày 23 tháng 10 năm 2017

Nơi nhận:
- Website Phòng GD&ĐT;
-  Các trường MN, TH, THCS trực thuộc;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Phi Hùng

PAGE